
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  88 DEL  17-09-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 474

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Iniziativa in programma per la giornata del 27 maggio 2021
"Tutti in Sella" - organizzata dalla Pro Loco 7.1 di Ussita  -
Erogazione contributo.

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di
settembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Vista la nota assunta al n. 4596 del protocollo comunale del 17.05.2021 con la quale la Pro Loco
7.1 di Ussita ha comunicato di aver organizzato, per il 27 maggio 2021, una giornata durante la
quale una troupe televisiva del canale SKY, sarà ad Ussita per registrare una puntata del
programma “Tutti in sella”, con lo scopo di promuovere il territorio comunale, le sue bellezze
paesaggistiche e naturalistiche;

Considerato che tale iniziativa è volta a contribuire alla promozione turistica di questo territorio
ed alla valorizzazione delle sue bellezze naturali;
- che la Pro Loco 7.1 di Ussita, con la nota di cui sopra, ha chiesto un contributo economico a
questo Comune, pari ad € 600,00, per il pagamento dei costi dell’ospitalità della troupe
televisiva per i giorni 27 e 28 maggio;

Considerato che, viste le finalità di questa iniziativa volta a stimolare il ritorno del turismo in
luoghi di grande pregio ambientale e a pubblicizzare il nostro Comune su una emittente
televisiva nota a livello nazionale, con la delibera della Giunta comunale n. 29 del 25.05.2021, si
è stabilito di riconoscere, per le motivazioni tutte di cui nell’atto stesso, il contributo di € 600,00
alla Proloco 7.1 di Ussita per l’organizzazione dell’evento in parola;

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 88 del 17-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Vista la rendicontazione delle spese sostenute dalla Proloco 7.1, trasmessa con nota assunta al
protocollo comunale n. 6965 del 07.08.2021, ed esaminata dalla sottoscritta, dalla quale risultano
spese effettuate pari ad euro 710,00;

Valutato pertanto, in accordo con l’Amministrazione comunale, di dover liquidare il contributo
sulla base della documentazione contabile presentata dalla Proloco 7.1 e conservata agli atti
dell’Ufficio e delle spese effettivamente sostenute, per una migliore organizzazione dell’evento;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina della concessione di contributi e vantaggi
economici, nonché di patrocini da parte dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 23 del 29.08.2015;

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

di dare atto che la Proloco 7.1 ha trasmesso la rendicontazione delle spese sostenute per2.
l’organizzazione dell’evento in parola pari ad euro 710,00 e che la relativa
documentazione è conservata agli atti dell’Ufficio;

di impegnare la spessa complessiva di euro 710,00 e di liquidare alla Proloco 7.1 di3.
Ussita, sulla base della rendicontazione presentata, il contributo accordato
dall’Amministrazione comunale di euro 710,00, con imputazione della spesa al cap. 2320
art. 2 (Imp. 222/2019) del bilancio 2021.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 88 del 17-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Iniziativa in programma per la giornata del 27 maggio 2021
"Tutti in Sella" - organizzata dalla Pro Loco 7.1 di Ussita  -
Erogazione contributo.

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione

       F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 88 del 17-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


